Jamque dies rutilo complebat lumine terras,
 Otia qui semper priscâ de lege jubebat :
 Nulla sed immitis procerum furor otia servat.
 Conveniunt, onerantque simul sic judicis aures :
 « Erroris laqueos justissima pœna resolvit : 200
 Nunc meminisse decet, quoniam planus ⁴ ille solebat
 Vulgari semper jactans promittere plebi,
 E mortis sese tenebris ad lumina vitæ
 Cum terno solis pariter remeare ⁵ recursu.
 Sed petimus, custos miles nova funera servet, 205
 Ne fera discipulis furandi audacia corpus
 Consurgat, turbetque recens insania plebem. »
 Et Pilatus ad hæc : « Miles permittitur, inquit :
 Servate, ut vultis, corpus tellure sepultum. »
 Conveniunt, saxique ingentia pondera volvunt, 210
 Et limen signis ⁶, et saxum milite servant.

Sidera jam noctis venturo cedere soli
 Incipiunt, tumuli matres tum visere septum

¹ « Tulerat vitam, » avait ôté, avait enlevé la vie. — « Vis horrida pœnæ » est une locution poétique qui equivaut à *horrida pœna*.

² « Concessit præses. » On lit dans Ulpien, liv. 1 : « Eorum, in quos animadvertitur, corpora non aliter sepeliuntur, quam si fuerit penitent et permissum. »

³ « Componitur, » est déposé, est enseveli.

⁴ « Planus, » imposteur. Dans ce sens, ce mot derive du grec πλάγος, et a la première syllabe

brève ; Horace, liv. 1, ép. XVII.

*Nec semel irrisus trivis attollere curat
 Fracturæ crure plauum, licet illi plurima manet
 Lacryma, etc.*

⁵ « Remeare » pour *remeaturum esse*, le présent pour le futur ; ce qui est assez ordinaire, lorsqu'il s'agit d'une action qui doit s'accomplir dans un court délai.

⁶ « Signis. » Saint Matthieu, ch. xxvii, v. 66 : « Illi autem abeuntes, munierunt sepulcrum, signantes lapidem, cum custodibus. »

Concurrunt. Motus sed terram protinus omnem
 Concutit, et cælo lapsus descendit aperto 216
 Nuntius, et saxum tumuli de limine volvit :
 Illius et facies splendet, ceu fulguris ignis,
 Et nivis ad speciem lucent velamina vestis.
 Militibus terror sensum discluserat ¹ omnem,
 Et jacuere simul, ceu fusa cadavera letho. 220
 Ille sed ad matres tali cum voce profatur :
 « Vestra pavor nullus quatiens nunc corda fatiget ;
 Nam manifesta fides sanctum vos quærere corpus,
 Quod crucis in ligno scelerata insania fixit.
 Surrexit Christus, æternaque lumina vitæ 225
 Corpore cum sancto, devicta morte, recepit.
 Visere jam vobis licitum est, quod sede sepulcri
 Nulla istic jaceant fuerant quæ condita membra.
 Dicite præterea celeri properoque recurso
 Discipulis, Christum remeasse in luminis oras, 230
 Inque Galilæam lætum præcedere terram.